
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
  
 
 

               CITTA’ DI BENE VAGIENNA 
               P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
DETERMINAZIONE 

AREA TECNICO/MANUTENTIVA - CULTURA 
NUMERO 192 DEL 27/11/2025 

 
OGGETTO: 
ASFALTATURA STRADA PODIO 1^ TRATTO (SLARGHI PER 
PASSAGGI) - 71 ML SAN BERNARDO (LO. RABBIA) - INCROCIO 
ISOLA E ALLARGAMENTO CURVA VICINA, nel rispetto di quanto 
previsto dall’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.   
Importo: € 12.272,80 + I.V.A. 22%.ASFALTATURA STRADA PODIO 
1^ TRATTO (SLARGHI PER PASSAGGI) - 71 ML SAN BERNARDO 
(LO. RABBIA) - INCROCIO ISOLA E ALLARGAMENTO CURVA 
VICINA, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lett. a) 
del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.   
Importo: € 12.272,80 +  
C.I.G. = B93E72BE59.  
Codice Univoco = UF2HUU. 

 
L’anno duemilaventicinque addì ventisette del mese di novembre nella Sede 

Comunale; 
 
Il sottoscritto OREGLIA arch. Luciano, Responsabile del servizio tecnico e del 

procedimento, adotta la seguente determinazione; 
 

****** 
 

Rilevato che l’Ente per lo svolgimento delle proprie attività ha la necessità di eseguire i 
lavori di ASFALTATURA STRADA PODIO 1^ TRATTO (SLARGHI PER PASSAGGI) - 71 ML 
SAN BERNARDO (LO. RABBIA) - INCROCIO ISOLA E ALLARGAMENTO CURVA VICINA 
comportanti una spesa complessiva di € 12.396,77 oltre I.V.A.;  

 

Rilevato che in considerazione dell’importo inferiore a 150.000,00 euro, ai sensi 
dell’art. 50, co. 1, lett. a), del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.) e del proprio regolamento interno, è 
possibile procedere ad affidamento diretto anche senza previa richiesta di preventivi; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Rilevato che con RDO Mepa veniva invitata a presentare la propria offerta la ditta 
SICAS ASFALTI s.r.l. con sede in Monasterolo di Savigliano (CN) – Via Scarnafigi 26 – p.iva 
00159170042, individuata mediante indagine di mercato;  

Rilevato che la suddetta ditta SICAS ASFALTI s.r.l. con sede in Monasterolo di 
Savigliano (CN) – Via Scarnafigi 26 – p.iva 00159170042, si è dichiarata disposta ad 
eseguire i lavori richiesti dietro un compenso di € 12.272,80 già al netto del ribasso 
sull’importo a base di gara di € 12.396,77;  

 

Rilevato che nulla osta all’affidamento alla ditta SICAS ASFALTI s.r.l. con sede in 
Monasterolo di Savigliano (CN) – Via Scarnafigi 26 – p.iva 00159170042, dei lavori in 
oggetto dietro pagamento di un corrispettivo netto di € 12.272,80;  

 

Visti gli artt. 17, co. 2, e 50, co. 1, lett. a), del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.); 
 
Visto il provvedimento del Sindaco n. 3 in data 29/12/2023 di nomina a responsabile 

del servizio;  
 

Visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267; 

 
Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 29/12/2010; 
 

  Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con G.C. n. 2 in data 09/01/2025 e 
s.m.i;  

 
D E T E R M I N A 

 
 
1. Di affidare, ai sensi dell’art. 17, co. 2, e dell’art. 50, co. 1, lett. a), del D.Lgs. n. 3620/23 e 

s.m.i., alla ditta SICAS ASFALTI s.r.l. con sede in Monasterolo di Savigliano (CN) – Via 
Scarnafigi 26 – p.iva 00159170042, i lavori di ASFALTATURA STRADA PODIO 1^ 
TRATTO (SLARGHI PER PASSAGGI) - 71 ML SAN BERNARDO (LO. RABBIA) - 
INCROCIO ISOLA E ALLARGAMENTO CURVA VICINA dietro pagamento di un 
corrispettivo netto di € 12.272,80 + IVA 22%.  

 
2. Di dare atto che l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 17, co. 5, del D.Lgs. n. 36/2023 e 

s.m.i. è già efficace avendo svolto con esito positivo la verifica dei requisiti autodichiarati 
dalla ditta. 

 
3. Di dare atto che la complessiva spesa di € 12.272,80 + IVA 22% per un importo 

complessivo di € 14.972,82 trova copertura alla missione 10 programma 05 titolo 2 
macroaggregato 202 cod. 10.05.2.202 cap. peg. 8230/10/1 del Bilancio 2025 2026 2027 
esercizio 2025 che offre sufficiente disponibilità.   

 
4. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet dell’Ente ai 

sensi della vigente normativa. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

OREGLIA arch. Luciano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA/CONTABILE 

 

 Si appone parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Tecnico/Cultura  

OREGLIA arch. Luciano 
 

____________________________ 
 

 

 Si appone parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì ________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO rag. Valeria 
 

____________________________ 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183 comma 7 del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì _______________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO rag. Valeria 
 

____________________________ 
 

 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 L’oggetto della presente determina è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 
_____________________________ al ______________________________ all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi 
dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Messo Comunale 
 

____________________________ 
 


